
             МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
         ХЕРСОНСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ФАХОВИЙ  КОЛЕДЖ РИБНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ 

 
      НАКАЗ  

 
            «06»  жовтня 2023 р.                                    Херсон №261 
 

Про проведення атестації 
педагогічних працівників 
Херсонського морського  
фахового коледжу 
рибної промисловості 
на 2023-2024 навчальний рік 
 

Відповідно  до   Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 1649/38985, з метою стимулювання 
цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності, росту 
майстерності та забезпечення ефективності навчально-виховного процесу  НАКАЗУЮ: 
 
1. Провести у 2023-2024 навчальному році атестацію наступних педагогічних 

працівників:   
- Крамаренко Олександр Михайлович, Цюра Володимир Петрович – на присвоєння 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст»; 
- Голобородько Сергій Жоржевич, Каракулов Юрій Павлович – на присвоєння 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст другої категорії»; 
- Воловік Віталій Юрійович - на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст першої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню 
«старший викладач»; 

- Вяткін Владислав Вікторович – на присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст 
першої категорії»; 

- Лопатньов Костянтин Костянтинович, Осіпова Олена Володимирівна, 
Шпігоцький Євгеній Володимирович -на відповідність раніше присвоєній 
кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії»; 

- Єна Оксана Михайлівна, Сорокунський Олексій Юрійович – на присвоєння 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»; 

- Нікітенко Сергій Олександрович, Сушко Вячеслав Григорович - на відповідність 
раніше присвоєній  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та 
присвоєння педагогічного звання «старший викладач»; 

- Гречко Валерій Вікторович, Кардава Кетеван Северянівна, Никифорова Наталя 
Романівна, Уваркіна Світлана Олександрівна - на відповідність раніше присвоєній  
кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння педагогічного 
звання «викладач-методист»; 

- Куриленко Наталія Валентинівна - на присвоєння кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст вищої категорії» та присвоєння педагогічного звання «викладач-
методист»; 

- Мулик Ігор Богданович – на відповідність займаній посаді вихователя; 
- Голобородько Сергій Жоржевич, Крамаренко Олександр Михайлович, Цюра 

Володимир Петрович – на відповідність займаній посаді завідувача лабораторії. 
 

2. Затвердити список на атестацію педагогічних працівників у 2023-24 н.р. згідно додатка 
1. 

3. Затвердити графік проведення атестації педагогічних працівників у 2023-2024 н. р. 
згідно додатка 2. 





                                                                       
                                                                                     Додаток 2 
                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                     наказом по ХМФКРП 
                                                                                     №261 від «06» жовтня 2023 р. 
 

Графік проведення атестації  
педагогічних працівників ХМФКРП 

у 2023-2024 навчальному році 
 

№ 
з/п 

Зміст роботи Термін 
виконання 

Відповідальні 

1. Створення атестаційної комісії до 20.09.23 секретар атестаційної 
комісії 

2. Ознайомлення педагогічних працівників із 
нормами Положення про атестацію-2022. 

до 20.09.23 голови ЦМК, 
секретар атестаційної 
комісії 

3. Складання списків педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації. 

до 01.10.23 секретар АК 

4. Затвердження списків педагогічних працівників, 
які підлягають черговій атестації. 

до 10.10.23 атестаційна комісія 

5. Затвердження графіку роботи атестаційної 
комісії, ознайомлення з ним працівників, які 
атестуються. 

до 10.10.23 голова атестаційної 
комісії, секретар АК 

6. Затвердження графіку заходів із оцінки 
професійної компетнтності та вивчення 
практичного досвіду педагогічних працівників, 
які атестуються 

до 10.10.23 голова атестаційної 
комісії, секретар АК 

7. Прийом заяв від педагогічних працівників на 
проведення позачергової атестації. 

до 20.12.23 секретар АК 

8. Затвердження списку педагогічних працівників 
на позачергову атестацію. 

до 20.12.23 атестаційна комісія 

9. Вивчення педагогічної діяльності викладачів, 
які атестуються, відповідно до графіку. 

до 01.03.24 члени атестаційної 
комісії 

10. Подача працівниками, що атестуються, творчих 
звітів та інших матеріалів, які свідчать про 
педагогічну майстерність та/або професійні 
досягнення. 

до 01.03.24 педпрацівники, що 
атестуються 
секретар АК 

11. Підготовка матеріалів для розгляду на засіданні 
атестаційної комісії, надсилання запрошень 
педагогічним працівникам, що атестуються (за 
необхідності). 

до 15.03.24 
 

секретар АК 
голови ЦМК 

12. Проведення засідань атестаційної комісії з 
підведення підсумків педагогічної діяльності 
викладачів, які атестуються. 

20-21.03.24 члени атестаційної 
комісії 

13. Підведення підсумків атестації педагогічних 
працівників у 2023-2024 навчальному році, 
оформлення та видача атестаційних листів, 
видання наказу про присвоєння/ підтвердження 
кваліфікаційних категорій, педагогічних звань, 
відповідність займаним посадам. 

до 25.03.24 голова атестаційної 
комісії 
секретар АК 

14. Підготовка відповідних матеріалів за 
підсумками проведеної атестації 

до 15 
березня 2022  
року 

секретар АК 



                                                                                     Додаток 3 
                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                     наказом по ХМФКРП 
                                                                                     №261 від «06» жовтня 2023 р. 
 

Графік засідань атестаційної комісії на 2023-2024 навчальний рік 
 

№ 
з/п 

Зміст роботи Термін 
проведення 

Відповідальні 

1 1. Розгляд та затвердження списків 
педагогічних працівників, які підлягають 
черговій атестації у 2023-2024 н. р. 

2. Затвердження графіку проведення 
атестації педагогічних працівників та графіку 
роботи атестаційної комісії. 

 

 
 

03.10.2023 

 
голова АК 

заступник голови 
АК 

секретар АК 
 

2 1. Розгляд карток комплексної оцінки 
професійної діяльності педагогічного 
працівника в міжатестаційний період та 
інших документів, що свідчать про 
педагогічну майстерність та професійні 
досягнення працівників, які атестуються. 

2. Розподіл функціональних обов’язків 
між членами атестаційної комісії. 

3. Затвердження графіку заходів із 
вивчення практичного досвіду педагогічних 
працівників, які атестуються. 

 
 
 
 

16.10.2023 

 
 
 
 

атестаційна комісія 

3 1. Розгляд заяв та затвердження списків 
педагогічних працівників на позачергову 
атестацію у 2023-2024 н. р. 

2. Інформація про хід виконання системи 
заходів щодо вивчення практичного досвіду 
педагогічних працівників. 

20.12.23 секретар АК 
члени атестаційної 

комісії 

4 1. Звіти відповідальних членів АК про 
результати роботи з педагогічними 
працівниками, що атестуються. 

 
20.02.2024 

 
члени атестаційної 

комісії 
5 1. Презентація творчого досвіду 

педагогічних працівників. 
2. Підведення підсумків діяльності 

педагогічних працівників, які атестуються 
(присвоєння та підтвердження 
кваліфікаційних категорій, педагогічних 
звань, відповідність займаним посадам). 

 
 
 

20-21.03.24 

 
голова АК 

заступник голови 
АК 

члени атестаційної 
комісії 

6 1. Звіт про підсумки атестації 
педагогічних працівників у 2023-2024 н.р. 

2. Аналіз помилок та недоліків, завдання 
по їх усуненню в наступному році. 

 
10.04.2024 

голова АК 
заступник голови 

АК 
 

 
 
 
 
 


